مولانا سید ابوذر بخاری کی تصانیف میں سے ”صلوٰۃ الرسول (ﷺ)“، سواطع الالہام، سیرت خلفائے راشدینؓ، مقدمات امیر شریعت، کلیات ابوذر بخاری، مجد و اعظم، مجمع المصادر العربیۃ، کان پاریسی، احکام و مسائل (خطبات جمعہ و عیدین)“ اور دیگر کتب کے نام خصوصاً قابل ذکر ہیں۔ مولانا سید ابوذر بخاری، شیخ المشائخ حضرت مولانا شاہ عبدالقادر رائے پوریؒ کے خلیفہ مجاز تھے۔ بروز منگل ۲۸ جمادی الاول ۱۴۱۶ھ ۲۴ اکتوبر ۱۹۹۵ء دین و دیانتیت، علم و عرفان اور فضل و کمال کا یہ خورشید جہاں تاب سرزمین ملتان میں ہمیشہ کے لیے غروب ہو گیا۔ اس روز پاکستان میں مکمل سورج گرہن تھا۔ ان کے سانچہ ارتحال پر کسی نے کیا خوب کہا تھا: